

**Bordando**

Bordando sua ideia

**BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME**

CNPJ: 12.652.499/0001-09

INSC ESTADUAL: 06.414.974-9

INSC MUNICIPAL: 011452

Rua Boulevard João Barbosa, 986

Centro - Sobral - Ceará

FONE: (88) 3611.7473 - 99698.6490 - 992520744

bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.com

financeirobordando7@gmail.com

**CARTA PROPOSTA**

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 1304.01/2018

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CEEQUIPE DE PREGÕES  
Fis 265  
Rub: /

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BLUSAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. Bem como, estão computados todos os custos, impostos, encargos, taxas, fretes e despesas necessário para o atendimento do objeto dessa licitação.

**1. Identificação do Licitante:**

- Razão Social: BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME
- CNPJ e Inscrição Estadual: 12.652.499/0001-09 e 06.414.974-9
- Endereço Completo: Rua Boulevard João Barbosa, nº 986, Centro – Sobral – Ceará
- Representante Legal: Maria da Conceição da Silva, Brasileira, Gerente, RG: 2003031000253, CPF: 310.674.333-68
- Domicílio: Rua Arlindo Vieira de Almeida, nº 233, Bairro: Junco - Sobral
- Fone: (88) 3611.7473 / (88) 9623.7425
- e-mail: [bordando7sobral@gmail.com](mailto:bordando7sobral@gmail.com) / [licitacaobordando7@gmail.com](mailto:licitacaobordando7@gmail.com) / [financeirobordando7@gmail.com](mailto:financeirobordando7@gmail.com)
- Banco do Brasil: Conta: 49677-4 Agência: 085-X

**2. Condições Gerais da Proposta:**

- A presente Proposta é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de abertura do certame licitatório.

**3. Formação do Preço.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Camiseta manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanho P	UND	B7	1000	R\$ 28,55 vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 28.550,00 vinte e oito mil quinhentos e cinquenta reais
02	Camiseta manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanho M	UND	B7	1000	R\$ 31,60 trinta e um reais e sessenta centavos	R\$ 31.600,00 trinta e um mil e seiscentos reais

4 1 0 8 1

**Bordando**  
Bordando sua ideia

**BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME**

CNPJ: 12.652.499/0001-09

INSC ESTADUAL: 06.414.974-9

INSC MUNICIPAL: 011452

Rua Boulevard João Barbosa, 986

Centro - Sobral - Ceará

FONE: (88) 3611.7473 - 99698.6490 - 992520744

bordando7sobral@gmail.com - licitacaobordando7@gmail.com

financeirobordando7@gmail.com

EQUIPE DE PREÇOS  
FIS: 266  
RUB: 7

03	Camiseta manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanho G	UND	B7	1000	R\$ 35,40 trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 35.400,00 trinta e cinco mil e quatrocentos reais
04	Camiseta manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanhos P.	UND	B7	3750	R\$ 22,15 vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 83.062,50 oitenta e três mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos
05	Camiseta manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanhos M.	UND	B7	4000	R\$ 23,65 vinte e três reais e sessenta cinco centavos	R\$ 94.600,00 noventa e quatro mil e seiscentos reais
06	Camiseta manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanhos G.	UND	B7	3750	R\$ 26,95 vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 101.062,50 cento e um mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL: Trezentos e setenta e quatro mil duzentos e setenta e cinco reais.</b>						<b>R\$ 374.275,00</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 374.275,00 (Trezentos e setenta e quatro mil duzentos e setenta e cinco reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do certame licitatório.  
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Sobral, 27 de abril de 2018.

  
Maria da Conceição da Silva

BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME

Maria da Conceição da Silva

(GERENTE)

RG: 2003031000253

CPF: 310.674.333-68

# MILHÃO FARDAMENTOS

RUA RIOS, Nº 160. CENTRO - MARCO/CE - CEP: 62.560-000

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 1304.01/2018



**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BLUSAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

## PROPOSTA DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 1304.01/2018

Senhor Pregoeiro,

**FRANCISCO JOSÉ OSTERNO ME**, microempresa estabelecida na cidade de Marco/CE, à Rua Rios, Nº 160. Centro. Inscrita no CNPJ sob nº 27.304.678/0001-14, através de seu titular, Sr. Francisco José Osterno, RG nº 760.086 SSP CE e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas (CPF/MF) sob o nº 111.147.383-87, tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº **1304.01/2018**, apresenta a presente proposta pelo valor total de R\$ 367.000,00 (trezentos e sessenta e sete mil reais).

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	EXTENSO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	Camiseta manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanho P	KRAKAN	UND	1000	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
2	Camiseta manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanho M.	KRAKAN	UND	1000	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais

# MILHÃO FARDAMENTOS

RUA RIOS, Nº 160. CENTRO - MARCO/CE - CEP: 62.560-000


  
 Fls 268
   
 Rub: /

3	Camiseta manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanho G.	KRAKAN	UND	1000	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
4	Camiseta manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanhos P.	KRAKAN	UND	3750	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 82.500,00	oitenta e dois mil e quinhentos reais
5	Camiseta manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanhos M.	KRAKAN	UND	4000	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 94.000,00	noventa e quatro mil reais
6	Camiseta manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanhos G.	KRAKAN	UND	3750	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 97.500,00	noventa e sete mil e quinhentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 367.000,00</b>	<b>trezentos e sessenta e sete mil reais</b>

Valor Global da Proposta: R\$ 367.000,00 (trezentos e sessenta e sete mil reais);

Prazo de Execução: Até 31 de dezembro de 2018;

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura das propostas;

Dados bancários:
   
 Banco do Brasil
   
 Ag. 2273-x
   
 C/C 23.469-9

# MILHÃO FARDAMENTOS

RUA RIOS, Nº 160. CENTRO - MARCO/CE - CEP: 62.560-000

EQUIPE DE PREÇOS  
Fls 269  
Rub: 4

Declaramos que tanto nos preços contidos na proposta, como naqueles que porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, tais como carregos, descarregos, impostos, tributos, encargos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguros, deslocamento de pessoal, taxas, royalties, frete e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou possam incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento licitado constantes na proposta, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Marco/CE, 27 de abril de 2018.



FRANCISCO JOSÉ OSTERNO - TITULAR

RG: 760086 SSPCE

CPF: 111.147.383-87

FG Campos Simão ME  
Rua Desembragador Armando de Sousa Lousar 50  
Campo de Aviação, Acaraú-CE  
CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
BB AG:1010-3- C/C:23254-8

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

PREGÃO PRESENCIAL N° 1304.01/2018

Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE BLUSAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE

Data da Abertura: 27-04-18

Horário: 8:30h

Apresentamos a V.Sa, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial n°1304.01/2018, cujo objeto é : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE BLUSAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do produtos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participar deste certame e que nos submetemos à todas as cláusulas e condições previstas no Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



CARTÓRIO DO 2.º OFÍCIO  
RECONHEÇO POR SEMELANÇA (X) AUTENTI-  
CIDADE ( ) A FIRMA DE Francisca Já

Francisca Jáqueline Ramos

Acaraú (CE) 26 de abril de 2018

Em Testemunho da Verdade

( ) Otávio Felipe Rocha - Tabelião

(X) Rita de Cássia Lousada Kocha - Substituta

( ) Francisca Jaqueline Ramos - Escrevente

EQUIPE DE PREÇOS  
Fls. 270  
Rub: Ky

FG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousa 150  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CCF: 06.375022-8  
 Fones:fax (88) 3661 1045 / (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1304.01/2018

Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BLUSAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA DESTINADOS A ATENDER AS NCESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE**

Data da Abertura: 27-04-18

Horario:8:30h

Item	DESCRIÇÃO	Und	Quant	Marca	V. unit (R\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (R\$)	V. Total (por extenso)
1	Camiseta manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanho P	UNID	1000	JM	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	28500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
2	Camiseta manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanho M	UNID	1000	JM	30,90	trinta reais e noventa centavos	30900,00	trinta mil e novecentos reais
3	Camiseta manga curta gola polo, malha pique composição 100% algodão, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizadas em serigrafia, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento. Tamanho G	UNID	1000	JM	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	34900,00	trinta e quatro mil e novecentos reais
4	Camiseta manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanhos P.	UNID	3750	JM	22,00	vinte e dois reais	82500,00	oitenta e dois mil e quinhentos reais
5	Camiseta manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster,	UNID	4000	JM	23,50	vinte e três reais	94000,00	noventa e quatro mil e quatrocentos reais

Francisca Giliane Campos Simão  
 PROPRIETARIA  
 CPF:618.600.183-00

10.650.035/0001-20  
 FG CAMPOS SIMÃO ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousa 150  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 LACARAÚ-CE

FG Campos Simão ME  
 Rua Desembargador Armando de Sousa Lousa. 250  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG:1010-3 - C/C:23254-8

	cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanhos M.	UNID	3750	JM	26,50	99375,00	noventa e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	Camiseta manga curta malha pv, 33% algodão e 67% poliéster, cor branca, gola careca, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato e cor a ser definido de acordo com a necessidade de cada evento, tamanhos G.						

VALOR DA LICITAÇÃO :R\$ 370.175,00 (trezentos e setenta mil, cento e setenta e cinco reais)

PROPONENTE:FG CAMPOS SIMÃO - ME

ENDEREÇO: Rua Desembargador Armando de Sousa Lousada, 250 Campo de Aviação Acaraú-CE CNPJ:10.650.035/0001-20

CGF:06375022-8

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a partir da apresentação da proposta

Prazo de entrega: prazo Maximo de 05 (cinco) dias

EQUIPE DE PREÇOS  
 Fls 272  
 Rub: 4

Acaraú, 24 de ABRIL de 2018

Francisca Lilliane Campos Simão  
 FRANCISCA GIBRIANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETÁRIA  
 CPF:618.600.183-00

Página 3  
 10.650.035/0001-20  
 FG CAMPOS SIMÃO ME  
 Rua Desembargador de Sousa Lousada, 250  
 Campo de Aviação - CEP: 62.560-000  
 LACARAÚ - CE